

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2024 года

"__" _____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Минстроя России от 13.03.2015 № 171/пр
66. Свердловская область
г. Екатеринбург

г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, 66
(наименование стройки)

Лифты: зав. 41572 (630кг); зав. № 41573 (630кг); зав. № 41571 (630кг)
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № К66-КП(Л)

замена лифтового оборудования
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен июнь 2024 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	2 538,70	(239,8) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	2 532,70	(239,8) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	364,57	(12,16) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		872,13 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		5,40 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41572 (630кг). Под. 1.											
1	ТЕРмр01-01-002-15	Замена канатоведущего шкива лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					234,44		234,44	29,99	7 030,86
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					7,03		7,03		
		ЗТ	чел.-ч	17,91		17,91					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					266,87		266,87		
		ФОТ							242,23		7 264,48
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			215,58		6 465,39
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			106,58		3 196,37
		Всего по позиции							589,03		
2	ТЦ	Канатоведущий шкив 525x4x12 (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	36 000,00		4 528,30	7,95	36 000,00
		Всего по позиции							4 528,30		36 000,00
3	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		1 ОТ					158,47		158,47	29,99	4 752,52
		4 М					4,75		4,75		
		ЗТ	чел.-ч	12,4		12,4					
		Итого по расценке					163,22		163,22		
		ФОТ							158,47		4 752,52
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			141,04		4 229,74
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			69,73		2 091,11
		Всего по позиции							373,99		
4	ТЦ	Канат ограничителя скорости d-7.8мм, 59м (Материалы для ремонтных работ)	1 канат	1	1	1	10 000,00		1 257,86	7,95	10 000,00
		Всего по позиции							1 257,86		10 000,00
5	ТЕРмр01-03-003-01 Применительно	Ремонт ограничителя скорости (замена шкива)	1 ограничитель	1	1	1					
		1 ОТ					187,04		187,04	29,99	5 609,33
		2 ЭМ					2,46		2,46		
		4 М					5,61		5,61		
		ЗТ	чел.-ч	13,2		13,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					195,11		195,11		
		ФОТ							187,04		5 609,33
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			166,47		4 992,30
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			82,30		2 468,11
		Всего по позиции							443,88		
6	ТЦ	Шкив ограничителя скорости КМЗ (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	5 000,00		628,93	7,95	5 000,00
		Всего по позиции							628,93		5 000,00
7	ТЕРмр01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	4	1	4					
		1 ОТ					355,81		1 423,24	29,99	42 682,97
		4 М					10,67		42,68		
		ЗТ	чел.-ч	25,11		100,44					
		Итого по расценке					366,48		1 465,92		
		ФОТ							1 423,24		42 682,97
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			1 266,68		37 987,84
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			626,23		18 780,51
		Всего по позиции							3 358,83		
8	ТЦ	Тяговые канаты d-12.0мм, 4x32м=128м (Материалы для ремонтных работ) Цена=34000/4	1 канат	4	1	4	8 500,00		4 276,73	7,95	34 000,00
		Всего по позиции							4 276,73		34 000,00
9	ТЕРмр01-01-036-01	Замена подвешного кабеля	1 кабель	3	1	3					
		1 ОТ					153,66		460,98	29,99	13 824,79
		4 М					4,61		13,83		
		ЗТ	чел.-ч	11,34		34,02					
		Итого по расценке					158,27		474,81		
		ФОТ							460,98		13 824,79
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			410,27		12 304,06
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			202,83		6 082,91
		Всего по позиции							1 087,91		
10	ТЦ	Подвесной кабель КПЛ 18x0,75 (3x20м) (Материалы для ремонтных работ) Цена=20000/60	м	60	1	60	333,33		2 515,70	7,95	19 999,80
		Всего по позиции							2 515,70		19 999,80
11	ТЕРмр01-01-003-03	Замена редуктора привода дверей кабины	1 редуктор	1	1	1					
		1 ОТ					146,51		146,51	29,99	4 393,83
		4 М					4,40		4,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	11,6		11,6					
		Итого по расценке					150,91		150,91		
		ФОТ							146,51		4 393,83
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			130,39		3 910,51
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			64,46		1 933,29
		Всего по позиции							345,76		
12	ТЦ	Редуктор цилиндр	1 шт.	1	1	1	48 000,00		6 037,74	7,95	48 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							6 037,74		48 000,00
13	ТЕРмр01-01-002-16	Замена отводного блока	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					207,04		207,04	29,99	6 209,13
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					6,21		6,21		
		ЗТ	чел.-ч	16,2		16,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					238,65		238,65		
		ФОТ							214,83		6 442,75
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			191,20		5 734,05
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			94,53		2 834,81
		Всего по позиции							524,38		
14	ТЦ	Отводной блок 490x4x12	1 шт.	1	1	1	34 000,00		4 276,73	7,95	34 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 276,73		34 000,00
15	ТЕРмр01-01-018-01	Замена преобразователя частоты	1	1	1	1					
		преобразователь частоты									
		1 ОТ					271,52		271,52	29,99	8 142,88
		4 М					8,15		8,15		
		ЗТ	чел.-ч	13,96		13,96					
		Итого по расценке					279,67		279,67		
		ФОТ							271,52		8 142,88
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			241,65		7 247,16
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			119,47		3 582,87
		Всего по позиции							640,79		
16	ТЦ	Преобразователь частоты VFD150ED43S 15kW	1 шт.	1	1	1	180 000,00		22 641,51	7,95	180 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							22 641,51		180 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ТЕРмр01-01-031-01	Замена: блока натяжного устройства	1 блок	1	1	1					
		1 ОТ					76,96		76,96	29,99	2 308,03
		4 М					2,31		2,31		
		ЗТ	чел.-ч	5,68		5,68					
		Итого по расценке					79,27		79,27		
		ФОТ							76,96		2 308,03
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			68,49		2 054,15
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			33,86		1 015,53
		Всего по позиции							181,62		
18	ТЦ	Блок натяжного устройства КМЗ	1 шт.	1	1	1	4 000,00		503,14	7,95	4 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							503,14		4 000,00
19	ТЕРмр01-01-002-13	Замена тормозного устройства, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					395,30		395,30	29,99	11 855,05
		4 М					11,86		11,86		
		ЗТ	чел.-ч	29,5		29,5					
		Итого по расценке					407,16		407,16		
		ФОТ							395,30		11 855,05
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			351,82		10 550,99
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			173,93		5 216,22
		Всего по позиции							932,91		
20	ТЦ	Тормозное устройство МП-201	1 шт.	1	1	1	50 000,00		6 289,31	7,95	50 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							6 289,31		50 000,00
21	ТЕРмр01-03-018-03	Станция управления лифтами: на микропроцессорных устройствах и микроэлектронике (с заменой платы)	1 станция	1	1	1					
		1 ОТ					130,08		130,08	29,99	3 901,10
		4 М					3,90		3,90		
		ЗТ	чел.-ч	9,6		9,6					
		Итого по расценке					133,98		133,98		
		ФОТ							130,08		3 901,10
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			115,77		3 471,98
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			57,24		1 716,48
		Всего по позиции							306,99		
22	ТЦ	Плата управления МПУ	1 шт.	1	1	1	35 000,00		4 402,52	7,95	35 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 402,52		35 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ТЕРмр01-01-002-01	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					360,51		360,51	29,99	10 811,69
		2 ЭМ					32,33		32,33		
		3 в т.ч. ОТм					9,92		9,92	29,99	297,50
		4 М					10,82		10,82		
		ЗТ	чел.-ч	26,2		26,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,7					
		Итого по расценке					403,66		403,66		
		ФОТ							370,43		11 109,19
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			329,68		9 887,18
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			162,99		4 888,04
		Всего по позиции							896,33		
24	ТЦ	Электродвигатель лебедки главного привода 4AMH160SB4/16 (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	100 000,00		12 578,62	7,95	100 000,00
		Всего по позиции							12 578,62		100 000,00
		Итого по разделу 1 Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41572 (630кг). Под. 1.							79 619,51		841 733,38
Раздел 2. Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41573 (630кг). Под. 2.											
25	ТЕРмр01-01-002-15	Замена канатоведущего шкива лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					234,44		234,44	29,99	7 030,86
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					7,03		7,03		
		ЗТ	чел.-ч	17,91		17,91					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					266,87		266,87		
		ФОТ							242,23		7 264,48
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			215,58		6 465,39
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			106,58		3 196,37
		Всего по позиции							589,03		
26	ТЦ	Канатоведущий шкив 525x4x12 (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	36 000,00		4 528,30	7,95	36 000,00
		Всего по позиции							4 528,30		36 000,00
27	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		1 ОТ					158,47		158,47	29,99	4 752,52
		4 М					4,75		4,75		
		ЗТ	чел.-ч	12,4		12,4					
		Итого по расценке					163,22		163,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							158,47		4 752,52
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			141,04		4 229,74
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			69,73		2 091,11
		Всего по позиции							373,99		
28	ТЦ	Канат ограничителя скорости d-7.8мм, 64м (Материалы для ремонтных работ)	1 канат	1	1	1	11 000,00		1 383,65	7,95	11 000,00
		Всего по позиции							1 383,65		11 000,00
29	ТЕРмр01-03-003-01 Применительно	Ремонт ограничителя скорости (замена шкива)	1 ограничителя	1	1	1					
		1 ОТ					187,04		187,04	29,99	5 609,33
		2 ЭМ					2,46		2,46		
		4 М					5,61		5,61		
		ЗТ	чел.-ч	13,2		13,2					
		Итого по расценке					195,11		195,11		
		ФОТ							187,04		5 609,33
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			166,47		4 992,30
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			82,30		2 468,11
		Всего по позиции							443,88		
30	ТЦ	Шкив ограничителя скорости КМЗ (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	5 000,00		628,93	7,95	5 000,00
		Всего по позиции							628,93		5 000,00
31	ТЕРмр01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	4	1	4					
		1 ОТ					355,81		1 423,24	29,99	42 682,97
		4 М					10,67		42,68		
		ЗТ	чел.-ч	25,11		100,44					
		Итого по расценке					366,48		1 465,92		
		ФОТ							1 423,24		42 682,97
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			1 266,68		37 987,84
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			626,23		18 780,51
		Всего по позиции							3 358,83		
32	ТЦ	Тяговые канаты d-12.0мм, 4x37м=148м (Материалы для ремонтных работ) Цена=38500/4	1 канат	4	1	4	9 625,00		4 842,77	7,95	38 500,00
		Всего по позиции							4 842,77		38 500,00
33	ТЕРмр01-01-036-01	Замена подвешного кабеля	1 кабель	3	1	3					
		1 ОТ					153,66		460,98	29,99	13 824,79
		4 М					4,61		13,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	11,34		34,02					
		Итого по расценке					158,27		474,81		
		ФОТ							460,98		13 824,79
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			410,27		12 304,06
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			202,83		6 082,91
		Всего по позиции							1 087,91		
34	ТЦ	Подвесной кабель КПЛ 18х0,75 (3х24м)	м	72	1	72	305,56		2 767,34	7,95	22 000,32
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Цена=22000/72									
		Всего по позиции							2 767,34		22 000,32
35	ТЕРмр01-01-003-03	Замена редуктора привода дверей кабины	1 редуктор	1	1	1					
		1 ОТ					146,51		146,51	29,99	4 393,83
		4 М					4,40		4,40		
		ЗТ	чел.-ч	11,6		11,6					
		Итого по расценке					150,91		150,91		
		ФОТ							146,51		4 393,83
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			130,39		3 910,51
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			64,46		1 933,29
		Всего по позиции							345,76		
36	ТЦ	Редуктор цилиндр	1 шт.	1	1	1	48 000,00		6 037,74	7,95	48 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							6 037,74		48 000,00
37	ТЕРмр01-01-002-16	Замена отводного блока	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					207,04		207,04	29,99	6 209,13
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					6,21		6,21		
		ЗТ	чел.-ч	16,2		16,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					238,65		238,65		
		ФОТ							214,83		6 442,75
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			191,20		5 734,05
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			94,53		2 834,81
		Всего по позиции							524,38		
38	ТЦ	Отводной блок 490х4х12	1 шт.	1	1	1	34 000,00		4 276,73	7,95	34 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 276,73		34 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ТЕРмр01-01-018-01	Замена преобразователя частоты	1	1	1	1					
		преобразователь частоты									
		1 ОТ					271,52		271,52	29,99	8 142,88
		4 М					8,15		8,15		
		ЗТ	чел.-ч	13,96		13,96					
		Итого по расценке					279,67		279,67		
		ФОТ							271,52		8 142,88
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			241,65		7 247,16
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			119,47		3 582,87
		Всего по позиции							640,79		
40	ТЦ	Преобразователь частоты VFD150ED43S 15kW	1 шт.	1	1	1	180 000,00		22 641,51	7,95	180 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							22 641,51		180 000,00
41	ТЕРмр01-01-031-01	Замена: блока натяжного устройства	1 блок	1	1	1					
		1 ОТ					76,96		76,96	29,99	2 308,03
		4 М					2,31		2,31		
		ЗТ	чел.-ч	5,68		5,68					
		Итого по расценке					79,27		79,27		
		ФОТ							76,96		2 308,03
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			68,49		2 054,15
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			33,86		1 015,53
		Всего по позиции							181,62		
42	ТЦ	Блок натяжного устройства КМЗ	1 шт.	1	1	1	4 000,00		503,14	7,95	4 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							503,14		4 000,00
43	ТЕРмр01-01-002-13	Замена тормозного устройства, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					395,30		395,30	29,99	11 855,05
		4 М					11,86		11,86		
		ЗТ	чел.-ч	29,5		29,5					
		Итого по расценке					407,16		407,16		
		ФОТ							395,30		11 855,05
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			351,82		10 550,99
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			173,93		5 216,22
		Всего по позиции							932,91		
44	ТЦ	Тормозное устройство МП-201	1 шт.	1	1	1	50 000,00		6 289,31	7,95	50 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									6 289,31		50 000,00
45	ТЕРмр01-03-018-03	Станция управления лифтами: на микропроцессорных устройствах и микроэлектронике (с заменой платы)	1 станция	1	1	1					
		1 ОТ					130,08		130,08	29,99	3 901,10
		4 М					3,90		3,90		
		ЗТ	чел.-ч	9,6		9,6					
		Итого по расценке					133,98		133,98		
		ФОТ							130,08		3 901,10
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			115,77		3 471,98
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			57,24		1 716,48
Всего по позиции									306,99		
46	ТЦ	Плата управления МПУ (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	35 000,00		4 402,52	7,95	35 000,00
Всего по позиции									4 402,52		35 000,00
47	ТЕРмр01-01-002-01	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					360,51		360,51	29,99	10 811,69
		2 ЭМ					32,33		32,33		
		3 в т.ч. ОТм					9,92		9,92	29,99	297,50
		4 М					10,82		10,82		
		ЗТ	чел.-ч	26,2		26,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,7					
		Итого по расценке					403,66		403,66		
		ФОТ							370,43		11 109,19
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			329,68		9 887,18
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			162,99		4 888,04
Всего по позиции									896,33		
48	ТЦ	Электродвигатель лебедки главного привода 4AMH160SB4/16 (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	100 000,00		12 578,62	7,95	100 000,00
Всего по позиции									12 578,62		100 000,00
Итого по разделу 2 Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41573 (630кг). Под. 2.									80 562,98		849 233,96
Раздел 3. Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41571 (630кг). Под. 3.											
49	ТЕРмр01-01-002-15	Замена канатопроводящего шкива лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					234,44		234,44	29,99	7 030,86
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					7,03		7,03		
		ЗТ	чел.-ч	17,91		17,91					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					266,87		266,87		
		ФОТ							242,23		7 264,48
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			215,58		6 465,39
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			106,58		3 196,37
		Всего по позиции							589,03		
50	ТЦ	Канатоведущий шкив 525x4x12	1 шт.	1	1	1	36 000,00		4 528,30	7,95	36 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 528,30		36 000,00
51	ТЕРмр01-01-009-04	Замена каната ограничителя скорости	1 канат	1	1	1					
		1 ОТ					158,47		158,47	29,99	4 752,52
		4 М					4,75		4,75		
		ЗТ	чел.-ч	12,4		12,4					
		Итого по расценке					163,22		163,22		
		ФОТ							158,47		4 752,52
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			141,04		4 229,74
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			69,73		2 091,11
		Всего по позиции							373,99		
52	ТЦ	Канат ограничителя скорости d-7.8мм, 59м	1 канат	1	1	1	10 000,00		1 257,86	7,95	10 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							1 257,86		10 000,00
53	ТЕРмр01-03-003-01 Применительно	Ремонт ограничителя скорости (замена шкива)	1	1	1	1					
		ограничитель									
		1 ОТ					187,04		187,04	29,99	5 609,33
		2 ЭМ					2,46		2,46		
		4 М					5,61		5,61		
		ЗТ	чел.-ч	13,2		13,2					
		Итого по расценке					195,11		195,11		
		ФОТ							187,04		5 609,33
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			166,47		4 992,30
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			82,30		2 468,11
		Всего по позиции							443,88		
54	ТЦ	Шкив ограничителя скорости КМЗ	1 шт.	1	1	1	5 000,00		628,93	7,95	5 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							628,93		5 000,00
55	ТЕРмр01-01-009-01	Замена тягового каната	1 канат	4	1	4					
		1 ОТ					355,81		1 423,24	29,99	42 682,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					10,67		42,68		
		ЗТ	чел.-ч	25,11		100,44					
		Итого по расценке					366,48		1 465,92		
		ФОТ							1 423,24		42 682,97
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			1 266,68		37 987,84
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			626,23		18 780,51
		Всего по позиции							3 358,83		
56	ТЦ	Тяговые канаты d-12.0мм, 4x32м=128м	1 канат	4	1	4	8 500,00		4 276,73	7,95	34 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Цена=34000/4									
		Всего по позиции							4 276,73		34 000,00
57	ТЕРмр01-01-036-01	Замена подвесного кабеля	1 кабель	3	1	3					
		1 ОТ					153,66		460,98	29,99	13 824,79
		4 М					4,61		13,83		
		ЗТ	чел.-ч	11,34		34,02					
		Итого по расценке					158,27		474,81		
		ФОТ							460,98		13 824,79
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			410,27		12 304,06
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			202,83		6 082,91
		Всего по позиции							1 087,91		
58	ТЦ	Подвесной кабель КПЛ 18x0,75 (3x20м)	м	60	1	60	333,33		2 515,70	7,95	19 999,80
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Цена=20000/60									
		Всего по позиции							2 515,70		19 999,80
59	ТЕРмр01-01-003-03	Замена редуктора привода дверей кабины	1 редуктор	1	1	1					
		1 ОТ					146,51		146,51	29,99	4 393,83
		4 М					4,40		4,40		
		ЗТ	чел.-ч	11,6		11,6					
		Итого по расценке					150,91		150,91		
		ФОТ							146,51		4 393,83
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			130,39		3 910,51
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			64,46		1 933,29
		Всего по позиции							345,76		
60	ТЦ	Редуктор цилиндр	1 шт.	1	1	1	48 000,00		6 037,74	7,95	48 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							6 037,74		48 000,00
61	ТЕРмр01-01-002-16	Замена отводного блока	1 шт.	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					207,04		207,04	29,99	6 209,13
		2 ЭМ					25,40		25,40		
		3 в т.ч. ОТм					7,79		7,79	29,99	233,62
		4 М					6,21		6,21		
		ЗТ	чел.-ч	16,2		16,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,55					
		Итого по расценке					238,65		238,65		
		ФОТ							214,83		6 442,75
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			191,20		5 734,05
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			94,53		2 834,81
		Всего по позиции							524,38		
62	ТЦ	Отводной блок 490x4x12	1 шт.	1	1	1	34 000,00		4 276,73	7,95	34 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 276,73		34 000,00
63	ТЕРмр01-01-018-01	Замена преобразователя частоты	1	1	1	1					
		преобразо ватель частоты									
		1 ОТ					271,52		271,52	29,99	8 142,88
		4 М					8,15		8,15		
		ЗТ	чел.-ч	13,96		13,96					
		Итого по расценке					279,67		279,67		
		ФОТ							271,52		8 142,88
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			241,65		7 247,16
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			119,47		3 582,87
		Всего по позиции							640,79		
64	ТЦ	Преобразователь частоты VFD150ED43S 15kW	1 шт.	1	1	1	180 000,00		22 641,51	7,95	180 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							22 641,51		180 000,00
65	ТЕРмр01-01-031-01	Замена: блока натяжного устройства	1 блок	1	1	1					
		1 ОТ					76,96		76,96	29,99	2 308,03
		4 М					2,31		2,31		
		ЗТ	чел.-ч	5,68		5,68					
		Итого по расценке					79,27		79,27		
		ФОТ							76,96		2 308,03
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			68,49		2 054,15
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			33,86		1 015,53
		Всего по позиции							181,62		
66	ТЦ	Блок натяжного устройства КМЗ	1 шт.	1	1	1	4 000,00		503,14	7,95	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							503,14		4 000,00
67	ТЕРмр01-01-002-13	Замена тормозного устройства, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					395,30		395,30	29,99	11 855,05
		4 М					11,86		11,86		
		ЗТ	чел.-ч	29,5		29,5					
		Итого по расценке					407,16		407,16		
		ФОТ							395,30		11 855,05
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			351,82		10 550,99
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			173,93		5 216,22
		Всего по позиции							932,91		
68	ТЦ	Тормозное устройство МП-201	1 шт.	1	1	1	50 000,00		6 289,31	7,95	50 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							6 289,31		50 000,00
69	ТЕРмр01-03-018-03	Станция управления лифтами: на микропроцессорных устройствах и микроэлектронике (с заменой платы)	1 станция	1	1	1					
		1 ОТ					130,08		130,08	29,99	3 901,10
		4 М					3,90		3,90		
		ЗТ	чел.-ч	9,6		9,6					
		Итого по расценке					133,98		133,98		
		ФОТ							130,08		3 901,10
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			115,77		3 471,98
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			57,24		1 716,48
		Всего по позиции							306,99		
70	ТЦ	Плата управления МПУ	1 шт.	1	1	1	35 000,00		4 402,52	7,95	35 000,00
		(Материалы для ремонтных работ)									
		Всего по позиции							4 402,52		35 000,00
71	ТЕРмр01-01-002-01	Замена электродвигателя, количество лифтов в подъезде: 1	1 шт.	1	1	1					
		1 ОТ					360,51		360,51	29,99	10 811,69
		2 ЭМ					32,33		32,33		
		3 в т.ч. ОТм					9,92		9,92	29,99	297,50
		4 М					10,82		10,82		
		ЗТ	чел.-ч	26,2		26,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,7					
		Итого по расценке					403,66		403,66		
		ФОТ							370,43		11 109,19
	Пр/812-104.0-1	НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	89		89			329,68		9 887,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-104.0	СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов	%	44		44			162,99		4 888,04
		Всего по позиции							896,33		
72	ТЦ	Электродвигатель лебедки главного привода 4АНН160SB4/16 (Материалы для ремонтных работ)	1 шт.	1	1	1	100 000,00		12 578,62	7,95	100 000,00
		Всего по позиции							12 578,62		100 000,00
		Итого по разделу 3 Замена оборудования лифта грузопассажирского зав. № 41571 (630кг). Под. 3.							79 619,51		841 733,38
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							223 532,43		2 044 775,92
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							12 156,27		364 566,54
		Эксплуатация машин							256,77		1 810,23
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							76,50		2 294,22
		Материалы							211 119,39		1 678 399,15
		Монтажные работы							239 802,00		2 532 700,72
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							239 802,00		2 532 700,72
		в том числе:									
		оплата труда							12 156,27		364 566,54
		эксплуатация машин и механизмов							256,77	7,05	1 810,23
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							76,50		2 294,22
		материалы							211 119,39	7,95	1 678 399,15
		накладные расходы							10 887,12		326 506,05
		сметная прибыль							5 382,45		161 418,75
		Итого ФОТ (справочно)							12 232,77		366 860,76
		Итого накладные расходы (справочно)							10 887,12		326 506,05
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 382,45		161 418,75
		Частичное техническое освидетельствование лифтов после замены оборудования (только ТЦ)									6 000,00
		ВСЕГО по смете							239 802,00		2 538 700,72

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]